
1 

 

 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

   Р Е Ш Е Н И Е                              
 

от «25» июня 2025 № 31-2 
 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения  

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск  

«О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования город Новомосковск»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город 

Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании город Новомосковск», и на 

основании Устава муниципального образования город Новомосковск,  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск» (далее – Проект решения) для обсуждения на 

публичные слушания согласно приложению к настоящему решению. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению Проекта решения 

на 10-00 часов 30 июля 2025 года в малом зале администрации по адресу: г. 

Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32.  

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний Собрание депутатов 

муниципального образования город Новомосковск. 

4. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения, 

политических партий, общественных объединений, организаций и предприятий через 

бюллетень «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» 

и официальный сайт муниципального образования город Новомосковск в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Порядок учета предложений граждан по Проекту решения, а также порядок 

участия граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании город Новомосковск, 



2 

 

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 26.06.2018 № 80-8.  

6. Предложения по Проекту решения принимаются в Собрании депутатов 

муниципального образования город Новомосковск (кабинеты № 224, 225) до 25 июля 

2025 года, в том числе посредством использования официального сайта 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Утвердить следующий перечень материалов, выносимых на публичные 

слушания: 

- проект решения Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования город Новомосковск»; 

8. Утвердить следующий состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

- Вовк Ирина Владимировна, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

- Комнова Людмила Викторовна, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

- Щеколдина Любовь Викторовна, депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск; 

-  Панькова Мария Александровна, председатель комитета по правовой работе 

(по согласованию). 

9. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

10.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск                                                                      А.В. Платонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                  Приложение 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

город Новомосковск 

от «25» июня 2025 № 31-2 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

   

                                        от «___»_______2025   №_____                    ПРОЕКТ  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город 

Новомосковск 

 
Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования город Новомосковск» и заключение комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний на указанный проект, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального 

образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

город Новомосковск: 

1.1. В части 1 статьи 7: 

1) в пункте 13.1 после текста «государственной власти Тульской области),» дополнить 

текстом «организация предоставления дополнительного образования взрослых по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 

образовательных организациях,»; 

2) пункт 35 изложить в следующей редакции: 

«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга 

эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания 

молодежи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»; 

3) дополнить пунктами 35.1, 35.2 следующего содержания: 

«35.1) содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе 

создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодежной 

политики на территории муниципального образования; 

35.2) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных 

проектов, молодежи муниципального образования;»; 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального 

опубликования (обнародования) на портале Минюста России.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно - телекоммуникационной 



4 

 

сети «Интернет» после его государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                              

город Новомосковск                                                                                                  А.В. Платонов 

 

 

 

 

 


